



Tlf.: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

BENT VESTERGAARD HANSEN HOLDING APS

MELBYVEJ 89, 5471 SØNDERSØ

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 27. februar 2024

Bent Vestergaard Hansen

CVR-NR. 34 48 14 07

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Bent Vestergaard Hansen Holding ApS Melbyvej 89 5471 Søndersø
	CVR-nr.: 34 48 14 07
	Kommune: Nordfyns
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Bent Vestergaard Hansen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
Pengeinstitut	Nordfyns bank Dannebrogsgade 1 5000 Odense C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at agere holdingselskab og drive investeringsvirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat for 2023 udviser et overskud på 1.010 tkr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOTAB		-10.687	-21.982
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		536.295	656.908
Andre finansielle indtægter.....		528.691	204.391
Andre finansielle omkostninger.....		-8.605	-527.814
RESULTAT FØR SKAT		1.045.694	311.503
Skat af årets resultat.....	1	-36.058	0
ÅRETS RESULTAT		1.009.636	311.503
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		122.000	117.800
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		536.295	656.908
Overført resultat.....		351.341	-463.205
I ALT		1.009.636	311.503

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		3.764.244	3.877.949
Finansielle anlægsaktiver	2	3.764.244	3.877.949
ANLÆGSAKTIVER		3.764.244	3.877.949
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		235	226
Andre tilgodehavender.....		11.380	0
Tilgodehavende selskabsskat.....		7.171	43.497
Tilgodehavender		18.786	43.723
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	3	4.946.200	4.127.037
Værdipapirer og kapitalandele		4.946.200	4.127.037
Likvide beholdninger.....		723.292	511.977
OMSÆTNINGSAKTIVER		5.688.278	4.682.737
AKTIVER		9.452.522	8.560.686
PASSIVER			
Anpartskapital.....		80.000	80.000
Overført resultat.....		9.242.022	8.354.386
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		122.000	117.800
EGENKAPITAL		9.444.022	8.552.186
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		8.500	8.500
Kortfristede gældsforpligtelser		8.500	8.500
GÆLDSFORPLIGTELSE R.....		8.500	8.500
PASSIVER		9.452.522	8.560.686
Eventualposter mv.	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		
Medarbejderforhold	6		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Anpartskapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	80.000	0	8.354.386	117.800	8.552.186
Forslag til resultatdisponering.....		536.295	351.341	122.000	1.009.636
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte.....				-117.800	-117.800
Overførsler					
Modt./dekl. udbytte.....		-650.000	650.000		0
Tilladt udligning.....		113.705	-113.705		0
Egenkapital 31. december 2023.....	80.000	0	9.242.022	122.000	9.444.022

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note		
Skat af årets resultat			1		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	36.058	0			
	36.058	0			
 Finansielle anlægsaktiver			 2		
		Kapitalandele i associerede virksomheder			
Kostpris 1. januar 2023.....		5.745.444			
Kostpris 31. december 2023.....		5.745.444			
Værdireguleringer 1. januar 2023.....		-1.867.495			
Udloddet resultat		-650.000			
Årets resultat		536.295			
Værdireguleringer 31. december 2023.....		-1.981.200			
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		 3.764.244			
 Andre værdipapirer og kapitalandele			 3		
Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:					
	Danske obligationer	Udenlandske obligationer	Danske aktier	Udenlandske aktier	Danske investerings- beviser
Dagsværdi 31. december 2023..	528.390	939.040	1.405.882	61.812	2.011.076
Årets værdire- gulering i re- sultatopgørel- sen.....	19.728	70.758	310.881	-11.670	-23.466

NOTER

			Note
Eventualposter mv.			4
Eventualforpligtelser Ingen.			
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser Ingen.			5
	2023	2022	
Medarbejderforhold			6
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	1	1	

Selskabets medarbejdere omfatter direktion, der ikke modtager vederlag.

ANVENDT REGSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for Bent Vestergaard Hansen Holding ApS for 2023 er aflagt i overensstemmelse med den danske årsregnskabslovs bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af regler fra regnskabsklasse C.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

RESULTATOPGØRELSEN

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger administration mv.

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder

I moderselskabets resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte datter-virksomheders resultat efter fuld eliminering af intern avance/tab og fradrag af afskrivning på goodwill.

Ved afhændelser indregnes eventuel fortjeneste, når de økonomiske rettigheder knyttet til de solgte kapitalandele overføres, dog tidligst når fortjenesten er realiseret eller anses som realisabel. Desuden indgår realiserede tab udover nedskrivninger, når sådanne må konstateres.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

BALANCEN

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i associerede virksomheder måles i selskabets balance efter den indre værdis metode, der anses som en målemetode.

Kapitalandele i associerede virksomheder måles i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort efter selskabets regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede interne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen ved købet af kapitalandelen. Vedrører den negative goodwill overtagne eventualforpligtelser, indtægtsføres negativ goodwill først, når eventualforpligtelserne er afviklet eller bortfaldet.

Nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af kapitalandele i associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem nettosalgsprisen og den regnskabsmæssige værdi af den afhændede kapitalandel på salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevne merværdier og goodwill. Fortjeneste og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.
